Ata da Sessão de Análise das Amostras

Edital nº 005/2017 – Pregão Eletrônico: Aquisição de material de expediente.

1

Ata da Primeira Sessão de Análise das Amostras de

Materiais de Expediente, visando atendimento e reposição

contínua do estoque do almoxarifado da VALEC em

Brasília, de que trata o Edital nº 005/2017 de Pregão

Eletrônico, Processo Nº 51402.163277/2016-26.

Aos sete dias do mês de abril de 2017, às 10h, na Sala de Reunião da

Superintendência de Licitações e Contratos, localizada no SAUS Quadra 1 BL G Lotes 3 e 5,

Andar 10, Asa Sul, em Brasília-DF, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe composta por Nilza

Teixeira dos Santos vinculada à Gerência de Administração, Elder Santos Morais vinculado à

Gerência de Administração, Millena Maria Wanderley Ramos e Pedro Henrique de Oliveira

Lopes da Conceição,  estes integrantes da equipe de apoio do Pregoeiro e vinculados à

Gerência de Licitações, para análise das amostras encaminhadas pelos licitantes convocados

pelo Chat do Sistema Comprasnet. A data da presente sessão foi informada no dia 3/4/2017,

às 14h45min.

Assim, conforme item 9 do Edital, foram analisadas as amostras encaminhadas

para os itens 8 (Bloco Recado), 10 (Caneta Marca Texto), 14 (Cola),  21 (Grampo

Grampeador), 35 do Grupo 1 (Pilha Alcalina), conforme relatório em anexo a esta Ata.

Após análise, o Pregoeiro e a Equipe verificaram a necessidade de diligenciar,

com fulcro no item 10.7 do Edital, informações referentes às amostras dos itens 8 (Bloco

Recado) e 10 (Caneta Marca Texto).

Cumpre registrar que a Licitante SUPREMA PAPELARIA E SUPRIMENTOS,

inscrita sob o CNPJ nº 26.321.176/0001-39, não enviou amostras referentes ao Grupo 2 e a

Licitante BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME, inscrita no

CNPJ nº21.189.579/0001-52, não enviou amostras referentes aos itens 9, 15 e 20, após regular

convocação para apresentação dos materiais.

  Ata da Sessão de Análise das Amostras

Edital nº 005/2017 – Pregão Eletrônico: Aquisição de material de expediente.

2

Informa-se que nenhum Licitante participou da sessão.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão.

 Brasília/DF, 7 de abril de 2017.

Pedro Magalhães Pereira de Souza

Pregoeiro

Millena Maria Wanderley Ramos

Equipe de apoio – GELIC

Pedro Henrique de Oliveira L. da Conceição

Equipe de apoio – GELIC

Elder Santos Morais

GEADM

Nilza Teixeira dos Santos

GEADM

  Ata da Sessão de Análise das Amostras

Edital nº 005/2017 – Pregão Eletrônico: Aquisição de material de expediente.

3

TERMO DE ANÁLISE DA AMOSTRA

PROCESSO: 51402.163277/2016-26

PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2017

1.1 Declaramos que a(s) amostra(s) entregue(s) pela(s) empresa(s):

 Item 14 (Cola) – J2 Comércio de Utilidades e Distribuidora Logística Ltda -EPP,

CNPJ nº 13.816.522/0001-08;

 Itens 21 (Grampo grampeador) e 35 (Pilha Alcalina) – GOIASPAPER

Distribuidora Ltda. EPP, CNPJ nº 13.712.784/0001-22;

Atendem às especificações contidas no Termo de Referência do Edital do Pregão

Eletrônico em epígrafe, sendo consideradas, portanto, aprovadas.

Brasília/DF, 7 de abril de 2017.

Pedro Magalhães Pereira de Souza

Pregoeiro

Millena Maria Wanderley Ramos

Equipe de apoio – GELIC

Pedro Henrique de Oliveira L. da Conceição

Equipe de apoio – GELIC

Elder Santos Morais

GEADM

Nilza Teixeira dos Santos

GEADM